

### آسیب تیمداری بی برنامه سرخابی‌ها به رشته‌های غیر فوتبالی



کاظم اولیایی

مدیرعامل سابق استقلال

هز یزنه‌هاست. باشگاهی که در پرداخت هزینه‌های جاری مشکلات زیادی دارد، آیا باید هزینه‌هایش را کاهش دهد یا افزایش؟! البته این مسئله بستگی به برنامه آنها دارد؛ یکی از چالش‌های همیشگی فوتبال ماندنشان برنامه است. هر چقدر کارشناسان روی این موضوع تأکید می‌کنند، توجه کمتری به آن می‌شود. بالاخره هر باشگاهی باید یک برنامه شفاف ارائه دهد، به ویژه حال‌اکه بحث خصوصی‌سازی نیز مطرح شده است. یکی از آیت‌های اصلی خصوصی شدن ارائه برنامه برای باشگاه‌ها تیمداری در رشته‌های مختلف را در برنامه‌شان گنجانده باشند ابرادی ندارد، ولی اگر این موضوع نیز فقط شعاری و برای تهییج افکار عمومی باشد قطعاً برای‌شان مضر خواهد بود. قبلاً هم این اتفاق افتاده و هزینه‌های‌شان را نپرداخته‌اند. چند سال پیش پرسپولیس در رشته کشتی و استقلال در فوتسال و والیبال بانوان تیم داشتند که در نهایت به مشکل اقتصادی خوردند. توسعه ورزش وظیفه باشگاه‌هاست، منتها باید اول از همه تأمین اعتبار شود. اگر این موارد در برنامه باشگاه‌ها گنجانده نشود برای مدیریت بعدی در درس‌های زیادی در پی خواهد داشت. متأسفانه ورود بی‌نامه سرخابی‌ها به رشته‌های دیگر تبعات زیادی دارد. آنها هزینه‌ها را بالا می‌برند، اما فضا را خالی می‌کنند و آنها که قبلاً در این رشته‌ها تیمداری می‌کردند نیز به مشکل می‌خورند، چراکه بقیه را متوقع کرده‌ایم و این بدترین آسیب‌ممکن به رشته‌هاست. تیم‌هایی که با هزینه کم کار را پیش می‌برند قطعاً قادر به ادامه تیمداری نخواهند بود. در واقع نه تنها سودی به حال آن رشته خاص ندارد، بلکه آسیب و ضرر هم می‌بیند.

## لیگ قهرمانان اروپا



بارسا – با یون؛ حساس‌ترین دیدار یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان فردا شب برگزار می‌شود

### مرگ زندگی بزرگان در لیسبون

بارسلونا و بایرن مونیخ حساس‌ترین دیدار مرحله یک‌چهارم نهایی لیگ قهرمانان را برگزار می‌کنند. مسابقات این مرحله در شرایطی با انجام دو دیدار دیگر امشب و فردا شب پیگیری می‌شود که یکی از غول‌های اروپا باز گردونه رقابت‌ها کنار می‌رود. تبار تصمیم یوفا تمامی بازی‌های این مرحله به صورت تک‌حذفی و در شهر لیسبون بر تال بر برگزار خواهد شد.

■ ■ ■

لایپزیس – اتلتیکومادرید امشب دومین بازی این مرحله را برگزار می‌کنند. کمتر کسی پیش‌بینی می‌کرد لایپزیس تا این اندازه موفق عمل کند و خوش‌شان در بین هفت تیم برتر قرار گیرد. با این حال برخلاف تصور همه تیم سوم پوندس لیگاپهتر از خیلی‌های دیگر کار کرد تا جایی که با صعود به یک‌چهارم نهایی لیگ قهرمانان موفقیت بزرگی در تاریخ باشگاه ثبت شد. این تیم در حضور لیون و بنفیکا نوانست به عنوان تیم اول از گروهش به دور حذفی صعود کند و بعد از آن هم تانتمام مونیورا در مجموع با چهار گل از پیش‌رو برداشت تا با حذف اسپرزه‌ها دیگر حرف و حدیثی در خصوص عملکرد درخشان لایپزیس باقی نماند. لیولیان ناگلزلمان، سرمربی خوشفکر نقش اصلی را در درخشش شاگردانش داشته است. او که برای اولین بار حضور در یک‌چهارم نهایی اروپا به عنوان سرمربی را تجربه می‌کند رؤیای حذف اتلتیکو را در سر دارد.

با وجود این غلبه بر تیم سیمونه کار آسانی نیست. راه راه پوشان اتلتیکو این شناسن را دارند تا با حذف شگفتی‌ساز این فصل به راه‌شان ادامه دهند و حتی به فینال نیز برسند. تیم سیمونه در یکی از سخت‌ترین گروه‌ها قرار داشت و بعد از یووه مدعی در رده دوم قرار گرفت. هرچند که یوونتوس با در اختیار داشتن رونالدو نوتوانست از مرحله یک‌هشتم بالاتر بیاید، ولی اتلتیکو با قدرت به کارش ادامه داد. آنها حتی در مصاف با لیور پول طوفانی نیز کوه‌نماه نینمادند و در نهایت کلوب و تیمش را کنار زدند. اتلتیکو بعد از ۲۳ سال در اروپا عملکرد دی‌بهتر از همشهری‌اش داشته و حذف لایپزیس تنها خواسته سرمربی از بازیکنانش است.

■ ■ ■

دوئل اصلی میان بارسلونا و بایرن‌مونیخ است. جمعه شب ورزشگاه دالوز میزبان یک فینال زدهنگام خواهد بود. هر دو تیم تجربه بازی در ورزشگاه اختصاصی بنفیکا را دارند. آبی‌واری‌ها روزهای سختی را پشت سر گذاشته‌اند و نتیجه این بازی در تحولات آینده این تیم نقش مهمی دارد. تا‌کلی در فتح لالیگا اصلی‌ترین انتقاد وارد به کیکه ستین است. سرمربی فعلی تا همین اواخر در آستانه اخراج قرار داشت و کاپیتان هم از برکناری او حمایت کرده بود. منتها ستین با حمایت باشگاه همچنان سکان هدایت تیم را در دست دارد. کالاتان‌ها برای صعود به یک‌چهارم ناپولی را مغلوب کردند و حالا باید رودروی یکی از بهترین‌های دنیا قرار بگیرند. رفع مصدومیت لیونل مسی بهترین اتفاق برای آبی‌وارلی‌هاست. بار اصلی گلزنی به دوش این بازیکن است و او در بازی فردا هم برای باز کردن دروازه نویر تلاش می‌کند. سرمربی بارسا تقابل با باورایی‌ها را سخت توصیف کرده است.

یکی از حساسیت‌های این دیدار تقابل دروازه‌بانان دو تیم است؛ گلرهای اول بایرن و بارسا افغانی هستند و کلین‌شیت در این بازی افتخاری بزرگ برای‌شان به حساب می‌آید. هم ماوتول نویر (بایرن) و هم ترشتگن (بارسا) مدعی قرار گرفتن در ترکیب اصلی تیم ملی آلمان هستند، به همین دلیل نبردبارسا – بایرن از اهمیت بالایی برخوردار است. قهرمان پوندس لیگاطعماً برای غلبه بر حریف اسپانیایی بی‌گدار به آب نمی‌زند. بایرن برای رسیدن به این مرحله چلسی را تحقیر کرد. هانسسی فلیک در این فصل تیمی روانفکسی‌سخته و عبور از سد بارسا یک‌بار دیگر این واقعیت را نشان می‌دهد. هشداد داده که به هیچ وجه بارسا و به ویژه مسسی را دست کم نگیرند. رومنیگه، رئیس باشگاه آلمانی با تمجید از لیونل مسی گفته است: «برای مسی احترام زیادی قائل هستم و بازیکن دیگری در دنیا توانایی‌های این بازیکن را ندارد. مسی به تنهایی می‌تواند سرنوشت یک مسابقه را رقم بزند و در دیدار این هفته مقابل ناپولی او یک‌بار دیگر این موضوع را ثابت کرد. اگر بتوانید با کارهای تاکتیکی بازیکنی مانند لیونل مسی را از جریان مسابقه خارج کنید آنگاه در شرایط خوبی قرار خواهید گرفت. ضمن اینکه تیم ملی آلمان باید خوشحال باشد که چنین دروازه‌بان‌هایی را در اختیار دارد.»

بنج‌شنبه ۲۳ مرداد ۱۳۹۹ | ۳۳ ذی‌الحجه ۱۴۴۱

## ورزش‌شیر

سرویس ورزشی ۸۸۴۹۸۴۳۴

روزشنامه جوان | شماره ۵۹۹۹



**نگاهی به فعالیت استقلال و پرسپولیس در رشته‌های غیر فوتبالی به بهانه اعلام آمادگی آبی‌ها برای حضور در لیگ کشتی**

# جیب خالی، پز عالی!

**کارزارش**
**سعیداحمدیان**

**اعلام آمادگی این باشگاه برای حضور در لیگ کشتی خیر داد که تیمداری سرخابی‌ها در رشته‌های غیر فوتبالی با توجه به مشکلات مالی، تنها با حاشیه و جنجال همراه بوده است. اگر اوایل دهه ۹۰ پرسپولیسی‌ها با مدیرعامل نظامی‌شان محمد رویانسان، تیمداری در رشته‌هایی غیر از فوتبال را در برنامه‌های‌شان قرار داده بودند و با گرفتن عکس یادگاری با احسان حدادی و بهداد سلیمی قصد داشتند خودشان را در بین منهای فوتبالی‌ها عزیز کنند، این روزها شاهد نسخه استقلالی رویانسان در پرسپولیس هستیم. احمد سعادتمند با وعده‌های فراوان از جذب اسپانسر پیک آبی و تیمداری استقلال در رشته‌های دیگری می‌خواهد در صدر اخبار باشد.**

### مهم‌های منهای فوتبالی

سال ۹۰ بود که محمد رویانسان از ستاد حمل و نقل سوخت از خیابان مطهری به خیابان ستول و باشگاه پرسپولیس اسباب‌کشتی و به عنوان مدیرعامل پرسپولیس کارش را آغاز کرد. علاوه بر حاشیه‌های مدیریتی رویانسان و باب کردن قراردادهای میلیاردی در فوتبال، برنامه‌هایش برای حضور پرسپولیس در رشته‌های منهای فوتبالی هم کم‌جنجال نداشت. با حضور رویانسان در سال ۹۰ بود که محمد رویانسان از ستاد حمل و نقل سوخت از خیابان مطهری به خیابان ستول و باشگاه پرسپولیس اسباب‌کشتی و به عنوان مدیرعامل پرسپولیس کارش را آغاز کرد. علاوه بر حاشیه‌های مدیریتی رویانسان و باب کردن قراردادهای میلیاردی در فوتبال، برنامه‌هایش برای حضور پرسپولیس در رشته‌های منهای فوتبالی هم کم‌جنجال نداشت. با حضور رویانسان در سال ۹۰ بود که تیمداری پرسپولیس در رشته‌های دیگر به صورت جدی پیگیری شد. او در مرداد سال ۹۱

در این باره گفته بود: «حمایت از تیم ملی یکی از وظایف باشگاه‌هاست. در این راستا چنانچه مسئولان صلاح بدانند ما آمادگی خود را برای تیمداری در یکی از رشته‌های مزال آور المپیک اعلام می‌کنیم. بر همین اساس بررسی‌های لازم صورت خواهد گرفت تا ورود پرسپولیس به یکی از رشته‌های تکواندو، دوومیدانی، کشتی آزاد، کشتی فرنگی یا وزن‌برداری طسب یک طرح مطالعاتی و بسا در نظر گرفتن تمام جوانب امر تحقق پیدا کند.»

همان‌طور که رویانسان در فوتبال به دنبال نام‌های بزرگ و بمب‌ترکانند و کم‌کردن روی علی‌فتح‌الله‌زاده هم‌تایش در استقلال بود در رشته‌های غیرفوتبالی هم باشگاه پرسپولیس در زمان رویانسان سراغ نام‌های بزرگ رفت، به طوری که احسان حدادی به تیم دوومیدانی پرسپولیس پیوست و بهداد سلیمی هم عضو تیم وزن‌برداری پرسپولیس شد. بعدها پس از رفتن رویانسان، پرسپولیس وارد حوزه تیمداری در رشته‌هایی مانند کشتی، شلگرتنج و واترپلو هم شد. البته

در برخی رشته‌ها حضور پرسپولیس تنها به یک فصل بیشتر نرسید. این فعالیت‌ها چندان هم بدون موفقیت نبود و نمونه آن قهرمانی پرسپولیس در شلگرتنج و واترپلو به دلیل کمبود بود که اوایل مرداد اسال اعلام شد. با این حال فعالیت پرسپولیس در رشته‌های غیرفوتبالیی بدهی‌های زیادی را روی دست آورد که تیمداری پرسپولیس در رشته‌های دیگر از طلبکاران تیم کشتی پرسپولیس حکم توقیف

اموال باشگاه را گرفتند. علاوه بر این بازیکنان تیم شطرنج پرسپولیس که با چهره‌های نامداری مانند احسان قائم‌مقامی، پرام مقصدلو و آرین غلامی سال گذشته به مقام سوم لیگ ایران رسیدند تا امروز هیچ در یافتی نداشته‌اند، طوری که از دی‌هشت اسمال سرمربی تیم ملی شطرنج بانوان ایران که هدایت تیم بانوان پرسپولیس را بر عهده داشت، گفته بود: «قرارداد ما با باشگاه پرسپولیس برای حضور در لیگ شطرنج به اندازه کاغذپاره ارزش داشت.»

### نسخه استقلالی رویانسان

با وجود چنین صمانی که تیمداری سرخابی‌ها در رشته‌های غیرفوتبالی داشته است، از ابتدای اسمال شنیده‌هایی از تیمداری باشگاه استقلال در رشته‌های مختلف به گوش می‌رسد و احمد سعادتمند گویامی خواهد جا پای محمد رویانسان بگذارد. البته باشگاه استقلال در سال‌های اخیر تجربه حضور در لیگ شطرنج را دارد، اما گویا با آمدن سعادتمند، او قصد دارد استقلال در رشته‌های بیشتری تیمداری کند.

ابتدا صحبت از حضور تیم استقلال در لیگ والیبال با هدایت مصطفی کارخانه‌بود که به سرانجام نرسید. فوتسال هم دیگر رشته‌ای بود که استقلالی‌ها برای حضور در آن ابراز تمایل کردند و حتی صحبت از حضور وحید شمسایی در استقلال به میان آمد. البته این خبر با تکذیب شمسایی روبرو شد، اما فوتسالی‌ها از حضور استقلال در لیگ حمایت کردند. حضور در لیگ بسکتبال بانوان هم دیگر وعده سعادتمند است.

### از این وضعیت خسته شدیم

בלاتکلیفی در خصوص دوباره تمرینات و مسابقات بسیاری از ورزشکاران را به تنگ آورده است. در همین راستا محمد رهبر، ملی‌پوش سابق ایران با گلگه از شرایط

موجود می‌گوید از وضعیت بلاتکلیفی خسته شده‌ایم: «تنها کاری که

انجام می‌دهم، این است که در خانه یا پارکینگ منزل تمرینات خود

را پیگیری کنیم. متأسفانه پس از چند ماه هنوز موفق به تمرین در

سالن نشده‌ایم و از وضعیت بلاتکلیفی خسته شده‌ایم. امیدوارم

زودتر به اردوها برگردیم. خیلی دلتنگ مسابقات هستیم. تا جایی

که می‌دانم رقیبانم کم و بیش تمرینات خودشان را پیگیری

می‌کنند. البته ما هم برنامه‌های تمرینی خودمان را از

فدراسیون و مربیان می‌گیریم و طبق آن تمرین

می‌کنیم. اما متأسفانه باید قبول کرد تمرین

حضوری خیلی متفاوت از تمرین در منزل یا

حتی پارکینگ خانه است. از طرف دیگر در

این شرایط واقعاً مشخصی نیست که آیا

مسئولان می‌توانند مجوزهای لازم را

برای برگزاری لیگ بگیرند یا

خیر. این شرایط وضعیت

مشیربازاران را به مخاطره انداخته

و دانشگاه آزاد هم یک رمال بابت

فصل گذشته به ما پولی نداده است. با این

شرایط مشخص نیست که ما چطور باید از پس

مشکلات مالی برآییم.»

## فوتبال



### فرزندان بیرانوند به جای پدر مدال گرفتند

بدون هیچ شکلی علیرضا بیرانوند نقش بسزایی در کسب چهارمین قهرمانی پرسپولیس در لیگ برتر داشت. گلر ملی‌پوش سرخ‌خا قبل از برپایی جشن قهرمانی برای بیوستن به دانتروپ راهی بلژیک و لژیونر شد، اما اتفاقی که در جریان جشن قهرمانی افتاد و طلی آن نامی از او برده نشد باعث دلخوری بیرانوند و عکس‌العمل و اعتراض او به این بی‌توجهی شد، به‌خصوص اینکه در جریان جشن و هنگام اعلام نام بازیکنان نام استوکس، بازیکن خارجی خوانده شد، اما خبری از نام بیرانوند نبود. اتفاقی که پرسپولیسی‌ها سعی کردند هر طور شده آن را جبران کنند. به همین خاطر با هماهنگی صورت گرفته توسط یحیی گل‌محمدی و افشین پیروانی از فرزندان علیرضا بیرانوند برای حضور در تمرین دعوت به عمل آمد و به این شکل مدال قهرمانی این فصل به نیابت از بیرانوند به آنها اهدا شد.

### ایران ۹۲، منهای اخلاق

فریدون حسن

### در بی ۹۲، منهای اخلاق مهم‌تر از عزای حسینی!

تفاوت‌های فوتبال ایران با فوتبال جهان را از خیلی‌سی‌جهت می‌توان بررسی کرد. البته تأسف خورد باید آنچه در فوتبال ایران به اسم حرفه‌ای‌گری رخ می‌دهد، اما کوچک‌ترین نشانه‌هایی از آن در فوتبال به واقع حرفه‌ای دنیا وجود ندارد. نمونه‌اش همین اتفاقات و تنش‌های ۴۸ ساعت گذشته در خصوص دربی جام حذفی است. دیداری که می‌توان برگزاری آن را از دو جهت مورد نقد و بررسی قرار داد؛ اول به لحاظ نوع برخورد‌های طرفین قبل از مسابقه و تأثیر آن بر رفتار هواداران و حتی خود مسابقه و دوم انتخاب زمان نامناسب برای برگزاری دیدار آن تیم. اما از دیدگاه اول، از لحظه‌ای که قرعه بازی مرحله نیمه‌نهایی بین پرسپولیس و استقلال بیرون آمده، شاهد حملات و خشونت‌ها مسئولان دو تیم علیه یکدیگر هستیم و کار به جایی رسیده که پای مثلاً پیشکوتان دو تیم هم برای به رگبار بستن یکدیگر با ازاجیف، توهین و تهمت‌کشی‌بی‌سابقه به میدان باز شده است. این فقط یکی از تفاوت‌های فوتبال ملاحر حرفه‌ای ما با فوتبال روز دنیااست. در فوتبال جهان فاکتوری به نام «احترام بسه حریف» وجود دارد، چه قبل از مسابقه، چه حین مسابقه و چه بعد از آن. فاکتوری که هیچ وقت در فوتبال بی‌در و پیکرو سراسر فاسد ایران وجود نداشته است.

امروز و در شرایطی که بیش از ۱۰ روز به زمان برگزاری این بازی باقیمانده است، جنگ و دندان نشان دادن‌های مسئولان و پیشکوتان ریز و درشت دو تیم به‌طور حاد کار را به جایی خواهد رساند که هواداران هم حسایی از شرمندگی هم درآیند و ناگفته بیاداست که تأثیر این همه تنش و حاشیه‌بر بازی به شکلی خواهد بود که دو دسته گلادیاتور به جان هم بیفتند و به تنها چیزی هم که فکر نکنند فوتبال باشد، به‌خصوص اینکه این بازی باید بک برنده داشته باشد و خبری از تساوی نیست. در این میان طبیعی است که وقتی مسئولان و بزرگ‌ترهای دو تیم و باشگاه اینگونه‌ان خجالت هم درمی‌آیند از هواداران به‌خصوص قشر جوان و نوجوان نباید زیاد توقع داشت. پس باید منتظر تنش‌های بیشتر در روزهای آینده و حتی زمان بازی خصوصاً در خارج ورزشگاه و سطح شهر باشیم. تنش‌هایی بین هواداران محروم از تماشای مسابقه که تحت تأثیر حاشیه‌های این روزها حتماً عکس‌العمل‌های نامناسبی نشان خواهند داد.

خب چنین مسابقه‌ای با چنین حال و هوایی قرار است شامگاه پنجم شهریورماه برگزار شود، یعنی درست در شب هفتم ماه محرم. سوآلی که به عنوان نقد دیگری در ذهن نامناسب برای دربی از سوی سازمان لیگ مطرح می‌شود، این است که این‌بار که پای فیفا و ای‌اف‌سی در میان نیست، چرا چنین زمانی برای برگزاری این مسابقه انتخاب شده است؟ چند سالی می‌شود که به سبب برنام‌ریزی‌های کنفدراسیون فوتبال آسیا و فیفا منجریم در برخی ایام خاص بازی برگزار کنیم مانند شب تاسوعا یا شب قدر و هر بار هم آقایان مسئول به بهانه برنامه‌ریزی‌های خارجی و عدم توانایی در برهم زدن برنامه، زیر بار انجام مسابقه رفته‌اند. اما اینکه دست خودمان است. پس چه توجیهی می‌توان برای برگزاری مسابقه‌ای که با توجه به شرایط و حاشیه‌های به وجود آمده، معلوم است به لحاظ فنی هیچ چیزی ندارد و سراسر درگیری، فحاشی و بی‌اخلاقی خواهد بود، آورد آن هم در شب‌های دهه اول ماه محرم. در شب‌هایی که مساجد، هیئت‌ها و تکایا با توجه به لزوم رعایت پروتکل‌های بهداشتی از برپایی مراسم ماتم و عزای حسینی محروم هستند، اما در یک اقدام کاملاً مسئله‌دار دربی برگزار می‌شود تا با اتفاقات آن چه در زمان برگزاری و چه بعد از آن، حرمت شب‌های ماه محرم شکسته شود.

آنچه به نظر می‌رسد این است که مسئولان سازمان لیگ تنها برای رفع تکلیف خود چنین برنامه‌ریزی‌بی‌تدبیرانه‌ای را انجام داده‌اند و کوچک‌ترین توجهی هم بابت تبعات آن نکرده‌اند. دربی ۹۳ یک دربی خاص خواهد بود. البته اشتباه نکنید تفاوتی با اکثر بی‌توجهی‌ها به اخلاق دربی‌ها به لحاظ تلف شدن ۹۰ دقیقه وقت نخواهد داشت، اما از این نظر خاص خواهد بود که اخلاق در آن از هر چیزی مهم‌تر است. این مسابقات متعاقباً اعلام خواهد شد. پیش از این قرار بود این مسابقات در ماه‌های مهر و آبان (اکتبر و نوامبر) ۲۰۲۰ برگزار شود. مطابق برنامه قبلی قرار بود تیم ملی فوتبال کشورمان در روزهای ۱۷ و ۲۲ و ۲۷ آبان نیز به مصاف تیم‌های بحرین و عراق رود.

لازم به ذکر است، تیم ملی کشورمان در پایان مرحله رفت مسابقات انتخابی جام جهانی قطر با دو پیروزی و دو شکست و کسب شش امتیاز پایین‌تر از تیم‌های عراق و بحرین در نته سوم جدول رده‌بندی گروه سوم قرار دارد و کار بسیار سختی برای صعود از این گروه در پیش خواهد داشت.